Kehadiran masyarakat pada masing-masing perkumpulan setiap bulan
mencapai hingga kurang lebih 929 orang dan terhitung setiap bulan. Angka
tersebut hanyalah rata-rata kehadiran semua majelis perkumpulan pada setiap

18 Wawancara dengan Mistari selaku penanggung jawab LAZISNU Kota Sumenep pada

tgl 4 Maret 2018
19 Laporan Kegiatan Ramadzan 1438 H. LAZISNU Kota Sumenep tahun 2017 M.

Karena masyarakat yang berinfaq dan
bershadaqah hanya 188 orang dan 3 lembaga. Angka tersebut juga belum
mencapai 25% dari seluruh masyarakat NU di Kota Sumenep.

Lemahnya partisipasi masyarakat NU juga disebabkan oleh beberapa
faktor, yaitu:

21 Badan Pusat Statistik Kabupaten Sumenep Dalam Angka Tahun 2017
22 Laporan Kegiatan Ramadzan 1438 H. LAZISNU Kota Sumenep tahun 2017 M